10•511

"fer 14.A/IARA MUNICIPAL DE

,AO GONÇALO
DO ANIARANTE
C, c.a:c-K.41u junto lr.111 você

INDICAÇÃO N277572021, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021,

INDICAÇÃO DE CONSTRUÇÃO PARADA DE
ÔNIBUS NA RUA MARIA GONÇALVES PAIVA,
DISTRITO DO CÁGADO, MUNICÍPIO DE SÃO
GONÇALO DO AMARANTE/CE.

O Vereador e Presidente AILSON FEREIFtA FROTA FILHO, que abaixo subscreve, no uso
de suas atribuições legais e na forma regimental, consoante lhe faculta o art.183 no Regimento
Interno desta Casa, vem respeitosamente, SUGERIR  ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a
construção de uma PARADA DE ÔNIBUS COM COBERTURA E BANCOS na Rua Maria Gonçalves,
distrito do Cágado, deste Município.

1USTIFICATIVA:

Em atendimento às reivindicações dos moradores do distrito do Cágado sugiro a
CONSTRUÇÃO DE PARADA DE ÔNIBUS COBERTA E COM BANCOS no endereço acima citado. Esta
área é muito utilizada como "referência" de parada para os ônibus, porém, não possui uma
estrutura física e nem condições que ampare as pessoas em dias de sol e chuva. A parada de
ônibus com a cobertura e com os bancos é importante para garantir uma proteção, comodidade
e uma qualidade de vida para as pessoas enquanto aguardam os transportes coletivos.

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE, em 22 de setembro de 2021

d/(90.ti &á. 4,~ // /')L2 .
VER. AILSON FERREIRA FROTA FILHO

PRESIDENTE

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/Ceará, Edifício Vereador José Evaldl rtins
av Letnida doi nen

Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, s/n, Parque Liberdade, CEP: 62.670-000, São Gonçalo o umtk rfittera,
Telefone (85) 3315-4482, CNPJ: 35.004.696/0001-09. Diretoria Legislativa CMSGA/CE